
Šumenský zpravodaj      
Vydala obec Šumná v listopadu 2024. Pro obyvatele obce zdarma.            2/2024     

       

 

 



Informace z obecního úřadu                               

         
Zastupitelstvo na svém 4. zasedání dne 20. 5. 2024 

schválilo: 

• úplatu za předškolní vzdělávání od září 2024 v mateřské škole Šumná ve výši 
200 Kč/měsíc/dítě, školní družina bez úplaty 

• uzavření smlouvy o bezúplatném převodu na pozemek parcela č. 642/1 
ostatní plocha od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

• vybraného dodavatele v rámci centrální veřejné zakázky „Dynamický 
nákupní systém na prostředky v resortu MF“ na IT vybavení stavebních 
úřadů, společnost XANADU a.s. Praha 

• dodavatele na pořízení změny č. 2 a standardizaci územního plánu obce 
Šumná firmu Urbanistické středisko Jihlava 

• prodloužení pronájmu bytu zdravotní středisko, Šumná č. p. 42 na dobu 
určitou do 30. 4. 2027  

• rozpočtové opatření č. 1/2024  

• rozpočtové opatření č. 2/2024  

vzalo na vědomí: 

• zprávu o provedené kontrole finančního výboru ze dne 13. 5. 2024 

• informace k převodu pobočky pošty Šumná na poštu Partner 
 
neschválilo: 

• záměr pronájmu garáže k bytu zdravotního střediska 
 
Zastupitelstvo na svém 5. zasedání dne 10. 6. 2024 
schválilo: 

• závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 a celoroční hospodaření obce bez výhrad 

• kompletní účetní závěrku obce Šumná za rok 2023 

• přijetí dotace z dotačního programu Podpora jednotek SDH obcí JMK ve výši 
100 000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK  na 
realizaci akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ ve výši 
100 000 Kč 

• dodavatele na pořízení věcných prostředků pro JSDH (spolufinancováno z 
dotace JMK 100 000 Kč) firmu 4FIRE s.r.o., Svatobořice 



• dodavatele na pořízení věcných prostředků pro JSDH (spolufinancováno z 
dotace MV ČR 124 201 Kč) firmu 4FIRE s.r.o., Svatobořice 

• uzavření Dohody o převzetí investorství mezi předávajícím Obcí Šumná a 
přebírajícím Vodovody a kanalizace Znojemsko na stavbu „Šumná – 
rozšíření splaškové kanalizace – Lokalita u Střelnice“ 

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace (investičního transferu) mezi 
poskytovatelem dotace Obcí Šumná a investorem stavby Vodovody a 
kanalizace Znojemsko, IČ 45671745 na stavbu „Šumná – rozšíření splaškové 
kanalizace – Lokalita u Střelnice“ 

• rozpočtové opatření č. 3/2024 

• rozpočtové opatření č. 4/2024 

• smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. za účelem umístění 
distribuční soustavy kabelového vedení NN na pozemku parcela č. 146 a 
parcela č. 15 v k.ú. Šumná 

vzalo na vědomí: 

• informaci ohledně převodu pobočky České Pošty na Poštu Partner 
 
neschválilo: 

• převod nemovitostí od Správy železnic - pozemky parcela č. 592/1, včetně 
stavby č. p. 67, 593/1, včetně objektu bez č.p. a parcela č. 528/17 k.ú. Šumná 

 
Zastupitelstvo na svém 6. zasedání dne 22. 7. 2024 
schválilo: 

• uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem o spolupráci na projektu 
Digitálně technická mapa Jihomoravského kraje 

• dodavatele na pořízení věcných prostředků pro JSDH (spolufinancováno z 
příspěvku Nadace Agrofert ve výši 25 000 Kč) firmu 4FIRE s.r.o. Svatobořice 

• záměr pronájmu nebytových prostor zdravotního střediska - bývalá 
ordinace zubního lékaře 

• nákup komunální techniky CARON C70, uzavření smlouvy na administraci 
dotace s firmou ALNIO Group s.r.o., Brno, financování z dotace programu 
PGRLF ve výši do 30 000 EURO a dofinancování z úvěru z programu PGRLF 

• rozpočtové opatření č. 6/2024 

vzalo na vědomí: 

• rozpočtové opatření č. 5/2024 
 
 



odložilo: 

• rozhodnutí o pronájmu bytové jednotky v budově MŠ případným zájemcům 
na dobu určitou do doby realizace stavebních úprav prostor 

neschválilo: 

• zrušení příspěvku za zpřístupnění k napojení na inženýrské sítě 
 

Zastupitelstvo na svém 7. zasedání dne 10. 9. 2024 
schválilo: 

• převod pobočky pošty Šumná na poštu Partner 

• nákup budovy pošty Šumná č. p. 45 včetně pozemků a přilehlých staveb  

• souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru pro ZŠ a MŠ Šumná od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN v rámci projektu Obědy pro děti na 
úhradu stravného žáka ZŠ 

• přijetí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu Podpora bydlení 
a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích JMK na 
realizaci projektu „Demolice budovy bývalé občanské vybavenosti – hotelu“ 
ve výši 270 333 Kč  

• přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu 
„Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody pro 
JSDH Šumná“ max. do výše 1 900 000 Kč  

• uzavření dohody o převedení nedokončeného majetku s DSO VAK 
Znojemsko - nedokončenou investici ve výši vynaložených nákladů na 
stavbu “Šumná – rozšíření splaškové kanalizace – lokalita U střelnice“ ve výši 
52 898,25 Kč 

vzalo na vědomí: 

• závěrečný účet za rok 2023 DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko 
schválený na valné hromadě dne 26. 6. 2024 

• závěrečný účet za rok 2023 Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí Vranovska 
schválený na valné hromadě dne 26. 6. 2024 

• rozpočtové opatření č.7/2024 
 
Zastupitelstvo na svém 8. zasedání dne 30. 10. 2024 
schválilo: 

• přijetí daru a uzavření darovací smlouvy na pokrytí neinvestičních výdajů 
pro JSDH v rámci účelové neinvestiční dotace MV ČR na rok 2023, které 
nebyly uvedenou dotací pokryty ve výši 64 000 Kč  



• nákup cisternové automobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815 4x4 včetně 
požárního příslušenství a komunikačních prostředků a uzavření kupní 
smlouvy s dodavatelem THT Polička, s.r.o. ve výši 10 282 583,63 Kč a 
dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou CAS a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů  

• navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Šumná na rok 2024 ve výši 500 000 
Kč 

• uzavření pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva - dohody o 
provedení práce na zajištění činnosti požární jednotky SDH Šumná 
v kategorii JPO II  

• rozpočtové opatření č. 8/2024 

• rozpočtové opatření č. 9/2024 

• přijetí finančního a věcného daru za účelem podpory činnosti JSDH Šumná 
na základě umístění JSDH v anketě Dobrovolní hasiči roku 2024 

• podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje programu 
Podpora rozvoje venkova na rok 2025 z možných dotačních titulů  

    

   ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ A MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ  

NA ROK 2025 

 

         Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

             600 Kč za osobu s trvalým pobytem v obci Šumná 
             600 Kč za byt, chatu, chalupu nebo rekreační objekt 
-            splatnost poplatku: 30. 6. 2025 
 
        Místní poplatek ze psů 

            100 Kč za jednoho psa 
            150 Kč za druhého a každého dalšího psa 
-           splatnost poplatku: 30. 6. 2025 
 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY UPŘEDNOSTNILI PLATBU  
NA BANKOVNÍ ÚČET OBCE ŠUMNÁ 

číslo účtu: 182-1583412369/0800, variabilní symbol: číslo popisné 
                                              Děkujeme za včasnou úhradu. 



narození spoluobčané
 

dovolujeme si Vás pozvat na tradiční setkání 

dříve narozených, 

které se uskuteční 14. 12. 2024 ve 14:00 hod. 

v sále kulturního domu Šumná 

Zvou zastupitelé obce Šumná

                                    
 

Rozsvícení

VÁNOČNÍHO STROMU

s JARMARKEM

na Šumné

• VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ a MŠ

• PRODEJ VÁNOČNÍCH VÝROBKŮ

• OBČERSTVENÍ za DOBROVOLNÝ PŘÍSPĚVEK

• HRNEČKY S SEBOU



Šumenské posvícení       

Ve dnech 5. až 8. září 2024 se v obci Šumná uskutečnilo tradiční 

posvícení. Počasí bylo ukázkové a po dlouhé době se naše posvícení 

nekřížilo se Znojemským vinobraním, což bylo znát i na návštěvnosti 

našich programů. 

 

Již klasicky jsme započali čtvrtečním zdobením a stavěním máje. Po domluvě s Lesy 

ČR se vydala parta našich mužů do blízkého lesa nějakou tu májku najít a pokácet.  

Myslím, že jejich jízda na výsuvném žebříku zapřaženým za splašenou traverzou, 

neboli “eresákem“ vypadala trochu komicky, ale správně alegoricky. Nicméně kluci 

celou akci zvládli a májku doručili na místo v celku. A sebe taky. Ženy a slečny se 

postaraly o výzdobu chvojí a ozdobného prstence barevným krepovým papírem, 

který májce dodal ten pravý posvícenský šmrnc.  

Stavění proběhlo bez úhon, kluci to opět zvládli za pomocí žebříku a tažných lan. Je 

hezké, že stavění zůstává stále tradiční a nepoužívají se k tomu žádné moderní 

stroje a prostředky.  

 

 



 

Říká se, že každou obec tvoří její tradice. Ráda bych proto vyjádřila lítost nad tím, 

že tuto činnost nevyhledávají i mladší generace, které by se místním zvykům mohly 

přiučit od starších a v budoucnu v nich pokračovat. A proto bych touto formou 

vyzvala holky a kluky z naší obce, aby se neostýchali a zúčastnili se dalšího posvícení 

s námi, neboť tradice seznamuje a stmeluje obyvatelstvo každé obce. 

 

Chtěla bych také poděkovat spolku Kulturních referentů, kteří si letos vzali na 

starost páteční zábavu a sobotní fotbal, díky tomu nám umožnili lepší přípravu na 

nedělní akci. Páteční zábava letos proběhla netradičně v kulturním domě, kam se 

navrátila po letech pořádaných na hřišti. K tanci a poslechu hrálo duo Karel a 

Denisa, kteří byli po hudební stránce příjemným překvapením večera. Je jen velká 

škoda, že snaha pořadatelů nebyla doceněna adekvátní návštěvností. Ale i přesto 

se ti, co přišli, dobře a dlouho bavili.  

 

V sobotu proběhl tradiční posvícenský fotbal, ŽENATÍ proti SVOBODNÝM. Počasí 

letos vyšlo na jedničku a fotbalistům konečně po letech nepršelo. Účast ze stran 

sportovců a fanoušků byla vysoká, tak jak se na Šumnou sluší a patří. Myslím si, že 

to bylo krásně strávené odpoledne pro všechny zúčastněné s dobrým sportovním 

prožitkem.  
 

 

 
 



 

V neděli dopoledne proběhly na Lesním hřišti závody mladých hasičů O posvícenský 

pohár starosty obce Šumná.  Závodů se zúčastnilo 21 družstev ve 4 věkových 

kategoriích. Letos sice domácí tým zlato neobhájil, ale i tak se postaral o dvě místa 

na stupních vítězů, ve dvou věkových kategoriích.  

Lesní hřiště hojnou účastí praskalo ve švech a návštěvníci si mohli sportovní klání 

zpestřit ve stánku s občerstvením chlazeným pivkem a uzenou klobáskou. 

 

Po skončení hasičské soutěže jsme se přemístili ke kostelu, kde jsme připravili 

posezení a pohoštění na odpolední dýchánek u muziky. Při poslechu lidovek jsme 

strávili krásné odpoledne s naší starší generací, potancovali a vypili ne jeden 

pohárek. Celé odpoledne nás doprovázelo hudební DUO Carmen, a ač to zprvu 

vypadlo, že se tančit nebude, tak k pozdnímu odpoledni byl téměř plný parket. 

Dokonce i naši kluci ze sboru neodmítli naše tancechtivé důchodkyně a hodili si s 

nimi ne jeden taneček.  

 

 
 

 

 



 

 
 

Nakonec bych ráda poděkovala všem zúčastněným, že dorazili a podpořili tuto akci. 

Nejen že jsme spolu zakončili léto, ale taky si myslím, že není nad to, si jednou za 

čas posedět se sousedy, kamarády, společně zavzpomínat a popovídat si u 

pohárku. 

Zároveň bych touto cestou poděkovala Obci Šumná za pomoc se zprostředkováním 

této akce, paní Kašparové za napečení cukroví, panu Leoši Kopečkovi za financování 

kolotočů a v neposlední řadě celému sboru SDH Šumná a jejich rodinám, že stále 

mají chuť tyto akce pořádat a udržovat. 

                                                                               Za SDH ŠUMNÁ Štěpánka Huserková 

                                                                                                                                                                                                

Z naší školy                                                                
  

Oprava oplocení a chodníku v mateřské škole 

Aby už rodiče s dětmi, kteří přicházejí a odcházejí po chodníku do 

mateřské školy a z mateřské školy, nemuseli skákat přes kaluže, Obec Šumná 

zajistila přeložení a vyrovnání dlažby na přístupové cestě do školky. 

Š
k

o
l a

Šumná

Š
ik
ov

ná



Při rekonstrukci elektrické sítě v obci a při pokládání rozvodů elektřiny do země 

byla u mateřské školy z důvodu stavebních prací odstraněna část oplocení. Tato 

chybějící část plotu je již nyní dokončena a je posunuta od silnice směrem k budově 

mateřské školy.  

 

 

 

 

 



Konvektomat 

V kuchyni základní školy se vždy vařilo zdravě 

a dobře. Teď se ale bude vařit ještě zdravěji a 

lépe. Může za to nové zařízení s názvem 

„konvektomat“. Přeloženo do češtiny je to 

takový „trouboautomat“.  

Základní škola podala žádost o dotaci na toto 

zařízení ke Státnímu zemědělskému 

intervenčnímu fondu a ten poskytl dotaci na 

nákup konvektomatu ve výši 265 tisíc korun. 

Celková pořizovací cena pak byla 360 tisíc 

korun. 

Konvektomat však potřeboval posílit přívod 

elektrické energie a tak s pořízením 

kuchyňského pomocníka vznikla potřeba 

elektrikářských a stavebních prací. Všechno se 

nakonec podařilo, i když část úprav zasáhla i 

do začátku školního roku. 

S novým zařízením se musely naučit zacházet 

paní kuchařky, které absolvovaly nutné 

školení. Zpočátku byly opatrné a možná i 

trochu nervózní, ale nyní si již nový „trouboautomat“ chválí. 

Tak všem strávníkům přejeme dobrou chuť. 

Mgr. Pavel Kučera, zástupce ředitele ZŠ a MŠ 

  

Den dětí – Běh o perníkové srdce 

První červen je svátečním den pro všechny děti a u nás v obci slavíme Den dětí 

tradičním závodem v běhu rodičů s dětmi o perníkové srdce. 

Tento slavnostní den rok co rok po několik desetiletí pořádá ZŠ a MŠ Šumná ve 

spolupráci s OÚ Šumná. Pomocnou ruku se také nebojí přiložit naši dobrovolní 

hasiči s ukázkou vozového parku a letos zpestřili tento krásný den překážkovou 

dráhou, kde si jak děti, tak dospěláci mohli vyzkoušet, jak to je náročné mít plnou 

hasičskou polní a ještě zdolávat překážky.  

Samozřejmostí je také spousta stanovišť s různými úkoly, opékání špekáčků a 

sladkou odměnou pro každého. 



Školní výlet 2. stupeň - Bítov 

Třetím rokem jezdívá celý druhý stupeň naší školy na společný třídenní výlet. 

V letošním roce bylo zázemí našeho výletu v bítovském kempu. 

První den jsme zahájili pětikilometrovou túrou ze školy na hráz vranovské přehrady, 

kde jsme se nalodili a přepravili se lodí přímo do kempu, kde jsme byli ubytovaní.  

Zbytek dne jsme strávili procházkou po okolí kempu, míčovými hrami, rybařením a 

otužilci se vyřádili ve vodě. 

Druhý den jsme se vydali na několikakilometrovou procházku a poznáváním okolí 

hradu Bítov. Večer byla pro odvážlivce připravena stezka odvahy. 

Třetí den jsme uklidili svá dočasná obydlí, rozloučili se s kempem a spokojeni, plni 

nových zážitků jsme se vrátili do svých domovů. 

 

 

 

 

 



NASA – Space Mission  

Poslední týden před prázdninami, kdy jsou známky už uzavřeny a třídní učitelé tráví 

se svou třídou poslední společné dny školního roku, jsme v rámci projektu 

naplánovali pro druhostupňáky exkurzi na výstavu kosmonautiky a historie 

zkoumání vesmíru NASA - SPACE MISSION, která byla po několik měsíců otevřena 

na brněnském výstavišti jak pro školní kolektivy, tak pro širokou veřejnost. 

Jednalo se o největší výstavu kosmonautiky v Evropě. Mohli jsme si zde 

prohlédnout originální americké a sovětské skafandry, motory raket, kosmické lodě 

a prototypy lunárních vozidel.  

Celá výstava byla obohacena virtuální realitou, kdy jsme se mohli stát na chvilku 

kosmonauty a prožít si start kosmické lodi, let vesmírem nebo se projít po Měsíci. 

 

 

Rozlučka s deváťákama 

Základní škola je jedním velkým a důležitým mezníkem v našem životě …. Naučíme 

se zde číst, psát, počítat, dozvíme se něco z historie, přírodní vědy nám odhalí své 

zákonitosti, poznáme nové kamarády a staneme se na dlouhých devět let součástí 

vzdělávacího systému. 

Prvního září vždy slavnostně vítáme nové prvňáčky a poslední týden před 

prázdninami se vždy slavnostně loučíme s absolventy devátého ročníku. 

V letošním roce opustilo brány naší školy 20 žáků. Motem jejich školní docházky se 

stal citát Miroslava Horníčka: ,,Je těžké být debilem, protože konkurence je 

vysoká.“ Škola se s deváťáky rozloučila slavnostním obědem, kdy pan ředitel se 

bravurně ujal role číšníka. 



Odpoledne se deváťáci rozloučili se školou programem pro rodiče, své bývalé 

pedagogy a širokou veřejnost. Letos téma programu byl sraz absolventů 9. ročníku 

po 50-ti letech. 

Žáci poté byli slavnostně pasováni na absolventy a brána základní školy se za nimi 

zavřela, aby se mohla otevřít velká vrata a oni mohli vyjít vstříc do další etapy jejich 

života.  

Všem přejeme hodně studijních úspěchů v nových školách a ať se jim v jejich 

životech daří, co nejlépe. 



Adventní světýlka na Šumné 

Jednou z nově plánovaných aktivit pro šumenské děti všeho věku je dobrodružné 

adventní hledání indicií, které budou klíčem k vyluštění tajenky. Nová indicie se 

každý den od 1. 12. 2024 do 24. 12. 2024 objeví u domu, kde bude svítit číslo dle 

aktuálního data v kalendáři. Na úspěšné lovce indicií a luštitele bude v předem 

určený den a čas čekat odměna.  

Přesné informace budou zveřejněny na plakátu před zahájením adventu ve škole, 

školce, obchodě, vývěsce před OÚ a webových stránkách školy a obce. 

                                                                                                                      Lucie Stehlíková 

Zprávičky z mateřské školy                                                             

 

Tvoření s přírodou, Svatý Martin, U Berušek, Indiánský den, Návštěva  
v ZŠ, Výlet předškoláků, Návštěva v Blížkovicích, Včeličkový týden, Den dětí    

 

Š
k

o
l a

Šumná

Š
ik
ov

ná



 

 

 



 

 

                                                                      

                                                                        Jana Chaloupková, vedoucí učitelka MŠ   



Ze života dobrovolných hasičů                   

 
Rok uplynul jako voda a jsme opět na jeho konci. Letos jsme 
opravdu nezaháleli! Do konce října jsme byli povoláni operačním střediskem již ke 
103 zásahům, což nás řadí mezi nejvytíženější jednotky v Jihomoravském kraji. Díky 
modernizaci naší hasičské zbrojnice, kterou jsme uskutečnili v minulých letech, se 
nám daří vyjíždět k zásahům často během 1 až 4 minut od vyhlášení poplachu. 

Každý měsíc absolvujeme alespoň jeden osmihodinový výcvik, kromě účasti na 
různých metodických a tematických cvičeních zaměřených na požáry budov, jako 
byl například simulovaný požár hradu Bítov nebo požár rekreačního zařízení. Cvičili 
jsme také postupy při dopravních nehodách a dalších zásazích, abychom byli 
připraveni jednat rychle a efektivně. 

Neustále se také věnujeme údržbě techniky, vybavení a zbrojnice. V letošním roce 
jsme zažili několik velmi náročných zásahů. Podařilo se nám přímo zachránit lidské 
životy, například při srdeční zástavě, kdy jsme dokázali vyrazit již během první 
minuty po přijetí výzvy. Zasahovali jsme u mnoha požárů a dopravních nehod, 
včetně smrtelných. Například při jedné dopravní nehodě jsme byli jediní, kdo mohl 
poskytnout první pomoc, protože všechny posádky zdravotnické záchranné služby 
byly vytížené. Zdravotníci dorazili až po 25 minutách, a díky našemu zásahu jsme 
zachránili lidské životy. 

V odlehlých oblastech, kde působíme, je naše jednotka často nenahraditelná, 
protože profesionální hasiči nemohou být vždy na místě včas. Pomáháme nejen při 
požárech zemědělské a lesní techniky či stavení, ale i při přírodních katastrofách, 
například při odstraňování spadlých stromů, čerpání vody a dalších mimořádných 
událostech. 

Přehled výjezdů 

2.11.2024 22:12 Dopravní nehoda silniční (DNSZ, OA vyjelo ze zatáčky do zahrady) Znojmo, Mašovice 

31.10.2024 3:22 Technická pomoc (strom ve vozovce) Znojmo, Lesná, Lesná směr Vracovice 

25.10.2024 21:39 Technická pomoc (AED: Přímé ohrožení života; Bezvědomí) Chvalatice 

22.10.2024 18:28 Dopravní nehoda silniční (DNSZ motorka + srnka) 
Citonice před benzinkou směr 
Milíčovice 

20.10.2024 15:47 Technická pomoc (AED: Onemocnění; Porucha vědomí) Znojmo, Vranovská Ves 

8.10.2024 19:06 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2 X OA) Šumná směr Lesná na křižovatce 

4.10.2024 7:53 
Dopravní nehoda silniční (DNBZ OA x mostek, alkohol, PČR na 
místě) 

Boskovštejn směr Jevišovice 

2.10.2024 21:43 Požár (P garáže, vedle chaty, není součástí domu ) Chvalatice směr zátoka, 

 



1.10.2024 13:37 
Technická pomoc (sršní hnízdo nad vchodem do RD, v domě žije 
alergická paní a mentálně postižená osoba ) 

 Štítary 

28.9.2024 17:42 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 1 MOTO x 1OA) Vracovice směr Milíčovice 

22.9.2024 11:10 
Technická pomoc (nebezpečně nakloněná vzrostlá vrba, hrozí 
pádem na plot, částečně na RD ) 

 Štítary 

18.9.2024 9:11 
Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy,a jiné) (záchyt 
naplaveného dřeva) 

Bítov 

16.9.2024 10:46 Technická pomoc (ozn žádá o pomoc při čerpání vody ze sklepa) Šumná 

15.9.2024 17:01 
Technická pomoc (vozidlo vjelo do vody, VW ve vodě, nemohou 
vystoupit, 2 osoby) 

Vranov nad Dyjí, ul. Benátky za 
mostem směr Benátky 

15.9.2024 16:25 Dopravní nehoda silniční (ecal DN bez odezvy) 
Starý Petřín, Jazovice směr Jazovická 
zátoka - chatová oblast 

15.9.2024 14:49 Technická pomoc (vyvrácená lípa, hrozí pádem) Šumná před hlavním nádraží železnice 

15.9.2024 9:35 Technická pomoc (cca 15 cm vody ve sklepě, stále přitéká) Znojmo, Šumná, Šumná č.p. 26 

15.9.2024 7:59 
Technická pomoc (valí se voda do sklepů na obecním úřadu - jsou 
tam elektronické a plynové kotle - potřeba co nejrychleji řešit ) 

Šumná 

15.9.2024 5:05 Technická pomoc (strom přes komunikaci, tel 774819404) Čížov Horní Břečkov- Čížov 

14.9.2024 15:54 Technická pomoc (laguna a zatopené chatky ) Onšov 

14.9.2024 11:19 Technická pomoc (prosak na novostavbě RD) Šumná 

14.9.2024 9:57 
Technická pomoc (velká laguna vody v chatové oblast, voda vtéká 
do chatek, cca 20cm, nemají možnost čerpadla ) 

Onšov Švýcarská zátoka, ozn.na místě 

14.9.2024 9:38 Technická pomoc (vytéká jímka a vrací se do RD, potřeba odčerpat ) Šumná 

14.9.2024 7:23 
Technická pomoc (čerpání vody u domu, starostka obce prosí o 
pytle s pískem - obec nemá) 

Štítary 

13.9.2024 13:07 Technická pomoc (strom na cestě, neprůjezdné) Zálesí směr Chvalatice, chatařská obl. 

13.9.2024 11:41 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ automobilová nehoda 4 lidi na 
místě-lehké zranění asi dvě osoby) 

Milíčovice na X 408 směr Vranov 

9.9.2024 0:59 
Dopravní nehoda silniční (DNBZ, po nárazu do kamene na 
komunikaci proražená vana - asi 5l ) 

Štítary směr na chatovou oblast a pláž 

8.9.2024 5:19 Dopravní nehoda (DNSZ 1 OA - 1 zraněná osoba krvácí z nosu) 
Vranov nad Dyjí na výjezdu z obce 
směr Lančov 

1.9.2024 21:25 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA a válec, řidič cca 70let němec, 
únik PK) 

Olbramkostel směr Vranovská Ves 

30.8.2024 17:25 Technická pomoc (popadané stromy na komunikaci, neprůjezdné) Vracovice za hřbitovem  

30.8.2024 17:12 
Technická pomoc (DNSZ Najetí osobního vlaku do stromu, počet 
osob neví) 

Vracovice trať mezi Šumnou a 
Olbramkostelem 116,400 

30.8.2024 9:31 Technická pomoc (sršní hnízdo u hřbitovní brány v lípě, ve 4m) Vranovská Ves 

26.8.2024 5:05 Dopravní nehoda silniční (DNBZ - OA x strom, únik PK) Lesná 

22.8.2024 10:41 Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA x chodec) Milíčovice Břečkov x Citonice silnice  

21.8.2024 19:57 Požár (P NA začínající, dýmí) Štítary směr Ctidružice u Agro podniku 

18.8.2024 4:04 Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA, 1 zraněná) Vracovice OD Znojma na začátku obce 

16.8.2024 18:53 
Technická pomoc (pán má naproti vchodu do domu ve stromě sršní 
hnízdo je to u dětského hřiště, vyhnal děti od okolí toho stromu) 

Šumná dětské hřiště naproti číslu 
popisnému 

12.8.2024 23:51 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ , 3, zraněný řidič, náraz do stromu, 
provozní kapaliny) 

Štítary na cestě do kempu, škoda 
Octávia 

12.8.2024 13:36 Dopravní nehoda silniční (DNSZ NA do RD) Šumná 

7.8.2024 15:46 Požár (hořící traktor vedle ZD areálu, bez zranění) Milíčovice vedle ZD, směr Žerůtky 

7.8.2024 13:09 Technická pomoc (2 vosí hnízda na 2 chatkách) Štítary 

2.8.2024 16:00 Technická pomoc (strom spadlý přes celou komunikaci) Lukov směr Bezkov 

2.8.2024 12:05 Ostatní pomoc (Požární dozor) 
Vranov nad Dyjí, ul. Bítovská 
Vranovská Pláž 



1.8.2024 19:00 Technická pomoc (vosí hnízdo na vchodem do RD v podhledu) Šumná oznamovatel alergik 

1.8.2024 9:27 Technická pomoc (Vosy v podhledu - alergik) Šumná RD, asi 3-4 m vysoko 

1.8.2024 7:42 Ostatní pomoc (pomoc při transportu, osoba cca 200 kg) 
Štítary Apartmánový dům, ZZS na 
místě 

25.7.2024 18:42 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2OA, bez zaklínění) Citonice směr Milíčovice 

24.7.2024 12:23 Technická pomoc (Vosy mezi izolací a oknem i uvnitř domu) Šumná 

24.7.2024 5:02 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA do struhy, 2 otřesené osoby 
mimo vozidlo) 

Vracovice směr Milíčovice 

22.7.2024 6:19 Planý poplach (DN I-phone bez odezvy) Citonice směr Přímětice 

21.7.2024 8:49 
Technická pomoc (vosí hnízdo jako kopací míč v keři u veřejné cesty, 
sami si netroufají zlikvidovat) 

Šumná 

20.7.2024 15:35 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2 OA, čelní střet, žena bolest na 
hrudi z airbagu) 

Znojmo, Přímětice x na Kasárna 

19.7.2024 12:59 
Technická pomoc (sršní hnízdo, ozn alergik, doma roční dítě, na 
verandě ) 

Šumná  

17.7.2024 8:00 Dopravní nehoda silniční (DNBZ - OA x NA) Olbramkostel 

15.7.2024 10:48 Technická pomoc (Sršní hnízdo u bazénu, doma děti a starší osoba) Štítary 

10.7.2024 19:39 Požár (P RD, lidé uvnitř neví, plameny) Pavlice 

8.7.2024 3:47 Technická pomoc (spadený strom přes komunikaci ) 
Čížov u rybníka, směr na Horní 
Břečkov 

4.7.2024 3:56 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2 oA) Mramotice silnice 38 X Kravsko 

1.7.2024 21:42 Technická pomoc (DNSZ cyklista mimo komunikaci) Pavlice 

28.6.2024 13:24 Požár (P trávy cca 2m, uhašeno - jen kontrola) Lesná  

23.6.2024 18:45 Dopravní nehoda silniční (DNSZ pád z kola cyklista - poranění hlavy) Vracovice směr Milíčovice 

21.6.2024 19:54 Technická pomoc (strom přes cestu, částečně průjezdné ) Ctidružice směr Štítary 

21.6.2024 15:28 Požár (P lesa, doutnající lesní hrabanka cca 2m2) 
Boskovštejn naproti Rasova kopce do 
stráně, špatný terén, pouze pro OA 

21.6.2024 14:57 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2x OA, 2 zranění, vytékání PK) Pavlice 

13.6.2024 8:11 Ostatní pomoc (Záchrana osoby z lesa - alergická reakce) Štítary 

7.6.2024 17:10 Požár (P starší budovy, černý kouř)  Štítary bývalé JZD, směr Zálesí 

7.6.2024 16:28 Požár (P nefunkční CS, vidí hodně kouře) Štítary směr Šumná, po levé straně 

3.6.2024 12:36 Technická pomoc (padlý strom na komunikaci)  Lesná 

27.5.2024 9:32 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA na střeše,1 osoba 
uvnitř,zaklíněný) 

 Žerůtky I/38 za odbočkou na Žerůtky 
směr Olbramkostel 

15.5.2024 12:34 Dopravní nehoda silniční (DNSZ NAxoa) 
Olbramkostel, Vranovská Ves a směr 
Znojmo 

9.5.2024 8:45 Ostatní pomoc (Výcvik s vrtulníkem) Mašovice 

4.5.2024 17:40 Požár (hořící mobilheim ) Vranov nad Dyjí na pláži, areál kempu 

30.4.2024 14:47 Požár (P trávy 20x20) Štítary směr Zálesí, v areálu statku 

26.4.2024 8:19 
Dopravní nehoda silniční (po DN olej na vozovce z OA, vozidla již na 
místě nejsou) 

Vranov nad Dyjí, ul. Bítovská 

19.4.2024 15:14 Dopravní nehoda železniční (DNBZ srážka OA a vlaku, únik PK) Ctidružice P3634, u žst. Grešlové Mýto 

13.4.2024 11:09 Požár (P lesa, rozsah 5 x 5 m) Štítary směr Šumná, u vysílače 

12.4.2024 7:37 Požár (P chaty, složená z buněk, neví jestli je někdo uvnitř) Bítov bývalá vojenská zotavovna 

8.4.2024 10:03 Požár (P na hradě, 1 osoba se pohřešuje) 
Bítov č.p. 1 TC, jižní křídlo, půda nad 
pivovarem 

8.4.2024 6:53 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 1OA x 1 NA) Vranovská Ves I/38 směr Znojmo 

5.4.2024 7:41 Ostatní pomoc (čištění přehrady) Vranov nad Dyjí 

29.3.2024 17:55 Dopravní nehoda silniční (DNSZ motorkář, 1 zraněný, poraněná DK) Pavlice u hasičárny 



27.3.2024 21:37 Technická pomoc (spadený strom na komunikaci neprůjezdné) Vranov nad Dyjí 

27.3.2024 14:50 Technická pomoc (strom na drátech elektrického napětí u silnice) Horní Břečkov směr Čížov, v zatáčce 

27.3.2024 13:43 Technická pomoc (strom přes silnici, neprůjezdné) Zálesí z Blížkovic do Zálesí 

26.3.2024 18:40 Technická pomoc (strom na komunikaci) Šumná 

26.3.2024 16:04 Technická pomoc (strom na vozovce) Vranov nad Dyjí směr Onšov 

26.3.2024 14:10 Technická pomoc (rozštíplá lípa, hrozí pádem) Šumná 

23.3.2024 12:50 Technická pomoc (strom na silnici) Chvalatice směr Bítov 

15.3.2024 8:46 Dopravní nehoda silniční (DNBZ 3 x OA) Pavlice 

13.3.2024 16:05 Dopravní nehoda silniční (DNSZ 2 AO únik PK) Olbramkostel Žerůtky, silnice č. 38 

13.3.2024 13:30 
Technická pomoc (podmáčený smrk - hrozí pádem na dělníky, 
vysoký asi 20 m) 

pláž Vranov nad Dyjí, nájezd od Štítar 

10.3.2024 12:00 Technická pomoc (AED: Onemocnění; Porucha vědomí) Štítary u obchodu COOP 

6.3.2024 13:07 
Technická pomoc (zraněná paní v zahradě, není možné se tam 
dostat) 

Šumná 

12.2.2024 15:45 Technická pomoc (padlý strom na silnici, dá se objet) Štítary těsně před Vranovskou pláží 

11.2.2024 4:04 Požár (P louky 20x40m) Mašovice Mašovický lom 

6.2.2024 22:50 Požár (P keře a trávy, cca 50x30m ) 
Mašovice střelnice směrem na 
Podmolí 

5.2.2024 22:31 Požár (P trávy, 30x10m ) Mašovice směr Citonice 

5.2.2024 6:28 Technická pomoc (strom přes vozovku ) Vranovská Ves směr Šumná 

31.1.2024 14:11 Dopravní nehoda silniční (DNSZ OA v poli ,4děti ,2 v autosedačce) Podmyče km za obcí směr Vranov 

31.1.2024 9:16 Dopravní nehoda silniční (DNBZ NA v příkopu, bez úniku PK) Žerůtky I/38 Olbramkostel - Znojmo 

30.1.2024 19:20 Dopravní nehoda (DNSZ OA + kamion 1 zaklíněná v OA, mluví) Olbramkostel před obcí od Znojma 

26.1.2024 21:14 Požár (P sazí v komíně) Šumná 

19.1.2024 4:37 Technická pomoc (AED: Přímé ohrožení života; Bezvědomí) Milíčovice 

14.1.2024 11:47 
Dopravní nehoda silniční (DNSZ sjeli do pole, náledí, auto na střeše, 
bolest HK, 2 osoby) 

Zálesí směr Štítary 

9.1.2024 19:20 
Požár (P RD - Komína - kouří se kolem komína - neví jestli hoří 
střecha) 

Vranovská Ves 

5.1.2024 12:52 
Technická pomoc (Spadlý strom na RD, který se rozlomil a hrozí 
další pád větve na přístavek) 

Šumná 

4.1.2024 20:32 Požár (P - trávy - 10x10m ) Mašovický lom, od silnice asi 30m 

4.1.2024 15:48 Požár (P louky tráva asi 20 m2, šíří se) Mašovice od lomu doleva ve svahu 

 

Díky dotacím a nemalé podpoře obce se nám snad brzy podaří nahradit naše 
nejvytíženější prvovýjezdové vozidlo LIAZ, které je už 33 let staré, za nové vozidlo 
TATRA. Také jsme se snažili přispět do obecního rozpočtu vlastními silami, 
například čištěním přepadu hráze, požárním dohledem na soukromých akcích a na 
Přehrady Fest. Další důležité finanční prostředky přicházejí z dotací na provoz, 
vybavení a techniku a z výnosů při zásazích u dopravních nehod. Nicméně největší 
podpora stále pochází z rozpočtu obce. Velmi děkujeme všem, kteří naší práci 
podporují, protože jen díky vám můžeme být vždy připraveni zachraňovat lidské 
životy a majetek.  



V letošním roce jsme byli nominováni do ankety Dobrovolní hasiči roku 
2024.  Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v přímém přenosu na ČT2 
dne 29. listopadu 2024. Jelikož jsme obdrželi pozvánku na toto 
vyhlášení, víme, že jsme se umístili minimálně na třetím místě. 

Dovolte mi, abych vám všem z celého srdce poděkoval za podporu, ať už v jakékoliv 
formě. Děkuji také všem členům jednotky za odvedenou práci a přeji jim mnoho sil 
do dalších zásahů. 
Do nového roku přeji vám všem hodně štěstí, zdraví a vše nejlepší! 

  Lukáš Ferkovič, DiS., velitel jednotky SDH obce Šumná              

 

Poděkování sponzorům SDH Šumná 

 

Děkujeme Národní sportovní agentuře za 

finanční podporu sportovního družstva 

mladých hasičů. 

 

Díky poskytnutým finančním prostředkům 

mohl náš sbor koncem loňského roku pořídit hliníkovou vestavbu do přívěsného 

vozíku, jenž slouží k lepšímu a bezpečnějšímu uložení sportovního vybavení a 

závodního stroje. Dále jsme v předešlých letech vybavili mužstvo novými 

sportovními hadicemi pro všechny věkové kategorie, ochrannými přilbami, 

sportovními dresy a dalším nezbytným soutěžním a tréninkovým vybavením. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obci Šumná děkujeme za každoroční finanční podporu 

sportovní činnosti mladých hasičů, finanční a materiální 

podporu sboru a součinnost při pořádání kulturních a 

společenských aktivit. Velký dík zaslouží pracovnice obecního úřadu, jenž jsou 

každým rokem velkou oporou v přípravách a organizaci hasičského bálu.  

 

Obrovský dík patří taktéž společnostem a firmám z našeho okolí, dále místním a 

okolním spoluobčanům za jejich podporu hasičského bálu. Bez těchto dobrých duší 

by u nás v obci bál být nemohl. Seznam sponzorů naleznete na našich webových 

stránkách www.sdhsumna.webnode.cz 

Děkujeme! 

                                                                   za SDH Šumná Marek Cihlář, starosta sboru  

 

Kroužek mladých hasičů 

Zdravím Vás příznivci sportu a jiných aktivit, sezóna soutěží mladých hasičů uběhla 

jak voda a je tu pokračování. Po soutěži TFA ve Vranovské Vsi, kde jsme zakončili 

minulý zpravodaj, se naši hasiči kromě pravidelných tréninků zúčastnili dalších osmi 

soutěží v požárním sportu a to: 

1. 6. 2024 

Noční požární útok ve ztížených podmínkách ve Vranovské Vsi 

Už již tradiční noční závody, za úkol bylo bez pomoci vedoucích nachystání základny 

bez osvětlení a následné uhašení pochodní. Vše proběhlo jak má a všichni splnili. 

http://www.sdhsumna.webnode.cz/


 

8. 6. 2024  

4. ročník soutěže „Memoriál Pavla Fialy“ v požárním útoku ve Slatině 

Mladší družstvo skončilo s časem 19,92s na prvním místě, dorost s časem 36,15s 

na druhém místě a muži s časem 26:07s šestí. Děkujeme Kristýnce a SDH Vranovská 

Ves za doplnění mladších.  

15. 6. 2024  

16. ročník soutěže „O pohár starosty obce Tasovice“ v požárním útoku 

Dorost se umístil s časem 25,59s na sedmém místě. Děkujeme Adéle a SDH Únanov 

za doplnění. 

22. 6. 2024 

Soutěž mladých hasičů v požárním útoku Mramotice 

Mladší družstva se umístila s časem 18,69s na třetím a s časem 20,67s šestém 

místě, starší se s naším novým osobním rekordem 15,93s na prvním místě. 

Děkujeme za doplnění Pavle a Vendě Veselým a Filipovi a tím i SDH Jevišovice a 

SDH Vranovské Vsi. 

6. 7. 2024 

Soutěž v požárním útoku „O pohár starosty městyse Vranov nad Dyjí“  

Mladší hasiči se umístili na pátém místě s časem 22,34s, dorost na druhém místě 

s časem 30:32s. Děkujeme za hostování Pavle a Vendě Veselým a SDH Jevišovice. 



 

11. 8. 2024 

Soutěž v požárním útoku „O pohár městyse Blížkovice“  

Mladší hasiči se umístili s časem 19,00s na druhém místě, dorost s časem 25,78s 

také na druhém místě. Tradičně díky patří za doplnění Pavle a Vendě Veselým a 

SDH Jevišovice. 

31. 8. 2024 

Soutěž v požárním útoku „O pohár koupaliště Pohoda“ v Únanově 

Starší hasiči se umístili s časem 17,57s na pátém místě, dorost s časem 27,02s také 

páté místo. Děkujeme za doplnění Lauře a SDH Vranovská Ves a Pavle a Vendě 

Veselým a SDH Jevišovice. 

7. 9. 2024 

Soutěž v požárním útoku „O pohár SDH Jevišovice“ 

Dorost se umístil s časem 22,73s na třetím místě. 

 

8. 9. 2024 

Soutěž „O posvícenský pohár obce Šumná“ v požárním útoku 

Mladší družstva se umístila s časem 22,36s na šestém místě a časem 22,97s na 

sedmém místě, starší s časem 17,40s na třetím místě a dorost s časem 24,12s na 

třetím místě. Děkujeme za výpomoc Matějovi a SDH Blížkovice, Anetě, Tíně a SDH 

Plenkovice, Terce a SDH Vranov nad Dyjí.   

30. 11. 2024 nás čeká ještě rozlučka se sezónou v hasičské zbrojnici a tím letošní 

rok zakončíme.  

Všem přejeme příjemné svátky vánoční a do Nového roku hlavně zdraví, štěstí a 

pohodu.                                          

                                                          Lukáš Držmíšek, vedoucí kolektivu mladých hasičů  

 

Ze Sportovního klubu                     
 

Mažoretky SK Šuměnky Šumná 

Ve dnech 24. 5. - 26. 5. 2024 se konalo ME v Teplicích, kterého se zúčastnila 

nejstarší děvčata. Odjížděly jsme s přáním zacvičit co nejlépe naše choreografie, 

neztratit se v tak nabitém startovním poli a vzorně reprezentovat náš klub.  



A to se nám podařilo hned první soutěžní den. Byl to den s velkým D. Získaly jsme 

5 titulů MISTR EVROPY!!!  Miniformace flag senior (Klikorková, Vybíralová, 

Petrová, Jankůjová a Lochmannová). 

sólo flag cadet        Jankůjová Emily 

sólo flag junior       Světlíková Soňa 

duo flag junior        Světlíková Soňa, Petrová Barbora 

duo flag senior       Klikorková Hana, Vybíralová Soňa

 V sobotu byla na řadě hůlka. Miniformace baton senior obsadila 7. místo a Soňa 

Vybíralová v sóle baton senior 10. místo. Nedělním dnem děvčata zakončila ME s 

pomy. Soňa Vybíralová sólo pom senior 6. místo, duo open pom senior Michaela 

Lochmannová a Bára Petrová 10. místo a v sóle open pom senior Michaela 

Lochmannová obsadila 16. místo. 

V úterý 18. 6. děvčata dostala svá vysvědčení a ukončila svou úspěšnou sezónu.  

Holkám tak začaly mažo prázdniny. 

 

Nejstarší šestice vyrážela za týden směr Chorvatsko na MS. 

Tam nás čekal třídenní maratón. Odjelo šest děvčat a 11 choreografií. 
A je to doma!!!    
 
MISTŘI SVĚTA   
DUO FLAG SENIOR         HANA KLIKORKOVÁ a SOŇA VYBÍRALOVÁ   1. místo 
I. VÍCEMISTR SVĚTA     
SÓLO FLAG  CADET        EMILY JANKUJOVÁ 2. místo 
I. VÍCEMISTR SVĚTA     
DUO FLAG JUNIOR         SOŇA SVĚTLÍKOVÁ a BÁRA PETROVÁ 2. místo 
II. VÍCEMISTR SVĚTA     
SÓLO FLAG JUNIOR        SOŇA SVĚTLÍKOVÁ 3. místo              
 
Dále děvčata vybojovala 4., 7., 9. a dvakrát 10. místo. 
 
V sobotu byla na programu hůlka. A pro nás velký úspěch naše miniformace brala 
2. místo I. VÍCEMISTR SVĚTA (sen se stal skutečností, děvčata podala skvělý výkon). 
V sóle baton senior skončila Soňa Vybíralová na 15. místě. 
V neděli nás čekaly dva starty s pomy.   
Soňa Vybíralová solo pom senior 3. místo a titul II. VÍCEMISTR SVĚTA + pohár za 
nejlepší choreografii. 
Michaela Lochmannová získala 12. místo za sólo open pom. 



Holky děkujeme za vzornou reprezentaci a jsme na Vás hrdé, za to, co jste dokázaly. 

 

V srpnu se děvčata zúčastnila soustředění v Polničce. Ubytovány jsme byly v místní 

sokolovně, kde jsme i trénovaly. Byla to velká výhoda sejít schody a být v tělocvičně. 

Holky pilně trénovaly, hrály po dobu tábora soutěže, za které získávaly body. Na 

konci byly body sečteny a proběhlo vyhodnocení. Každá dostala dárek a tašku 

plnou odměn. Děvčata taky tvořila různé věci, které se vztahovaly k soutěžnímu 

dni. Název celotáborové soutěže byl CESTUJEME PO SVĚTĚ. Nechybělo ani koupání. 

Ve čtvrtek k nám přijely porotkyně z naší asociace Natálka a Anička a měly s námi 

seminář. Naučily nás hodně nových prvků v práci s hůlkou. V Polničce to bylo fajn 

a děvčata odjížděla spokojená. 

9. 11. 2024 se naše trenérky zúčastnily členské schůze asociace ČMTF a školení 

pravidel v Pardubicích. Dozvěděly jsme se nové věci a něco nového. Jsme rády, že 

můžeme být součástí této asociace, která dělá vše s láskou a spravedlivě pro 

soubory a jejich členy. I díky takové struktuře můžeme všechny dívky učit 



spravedlnosti, přát ostatním úspěch a přijímat porážku s pokorou a se vztyčenou 

hlavou. 

Víme, že stále máme co zlepšovat, posouvat své limity, rozhodně nepřestáváme 

trénovat na sobě. Těšíme se na nové soutěže a akce, které nás čekají v nové sezóně 

a dáme do toho vše. Nechováme žádnou zášť, děláme to pro radost. 

O den později se 14 děvčat s trenérkou zúčastnily v Pardubicích semináře naší 

asociace, který byl věnován práci s hůlkou, s pomy, baletu, tanci a gymnastice. 

14. 12. 2024 nás čeká poslední soutěž v Šumperku, kam pojedou sólistky, dua a 

miniformace. 

Poté to bude vánoční trénink, kde si děvčata také předají malé dárky, popřejí si 

štěstí v další soutěžní sezóně a hlavně KRÁSNÉ VÁNOCE. 

 

V září proběhl nábor nových mažoretek a začalo se pilně trénovat. V současné době 

děvčata nacvičují své nové skladby. Letos jich bude 28. 

 

Na závěr našeho příspěvku chceme poděkovat všem našim sponzorům a popřát 

všem KRÁSNÉ VÁNOCE A HODNĚ ŠTĚSTÍ V NOVÉM ROCE. 

Denisa Vybíralová 



Z farnosti                                                                      

 

Inspirace? 

Každoročně jezdívám o jarních prázdninách na několik dní se skupinkou 

mládeže do naší adoptivní farnosti Jeníkov v severních Čechách. V minulých letech 

jsme se věnovali většinou lyžování – jsou zde k tomu ideální podmínky, ale od té 

doby, co jsem si zlomil nohu, už nelyžuji, a navíc letos nebyl sníh, takže lyžování ani 

pro ostatní nepřipadalo v úvahu. A tak jsme se většinou dopoledne věnovali 

pracovní aktivitě na faře (štípání dřeva apod.), odpoledne jsme pak vždy vyrazili na 

některý z blízkých kopců. 

 Na vrcholu Chotyně nad Rtyní jsme podle mapy očekávali kříž, ten však zřejmě 

před nedávnem spadl a našli jsme zde z něj jenom zbytky. Vídávali jsme jej dříve 

z dálnice, a proto nás to lákalo se na něj zajít podívat. Z tohoto vrcholku, stejně jako 

z ostatních kopců je krásný výhled do celé okolní krajiny.  

 Když jsme po návratu na Moravu zjišťovali, zda 

se něco dělá pro obnovu kříže, nečekaně jsme se 

dověděli, jak se to stalo, že byl kříž na tomto 

sopečném vrcholku, kde původně stával hrad 

s názvem Paradise, postaven. Jedni manželé 

z vesnice pod kopcem Chotyně prý sjížděli nějakou 

řeku v Polsku. S loďkou se převrhli a taktak, že vyvázli 

živí… Když se s vypětím sil vydrápali na břeh, 

s údivem zjistili, že přesně na tom místě stojí kříž. V tu 

chvíli manžel rozhodl, že na poděkování za záchranu, 

postaví podobný kříž na vrcholu Chotyně, která 

je oblíbeným turistickým cílem. Svůj slib zrealizoval a kříž tam s pomocí dalších 

přátel postavili. I nám se o letních prázdninách se skupinkou kluků zvaných Soluňáci 

(nechyběli mezi nimi kluci za Šumné), po získání všech potřebných povolení, 

podařilo obdobný 6 metrový kříž na tomto vrcholku postavit. 

 Píši zde o tom z toho důvodu, že jsem si v této souvislosti uvědomil, že se 

setkávám s tím, že někteří lidé podobně jako tito manželé prožívají také něco tak 

silného, co je pro ně impulsem: měl bych udělat nějakou Boží věc. Každý asi nebude 



stavět kříž, a navíc tu nemáme takové krásné kopce, i když naše příroda kolem 

Šumné je také nádherná, ale možná, že by se někomu hodil můj následující tip. 

           Když se buduje nový kostel, vybavuje se jen tím nejdůležitějším zařízením, 

aby mohl fungovat, ale počítá se s tím, že časem až budou příznivé podmínky, se 

vše dovybaví. Takto třeba na kostele v sousední Lesné jsou dva venkovní výklenky, 

které jsou zjevně připraveny pro sochy světců.  

U nás na Šumné jde o zvony. Věž je připravena pro 

tři zvony, první dva menší už zde jsou sv. Josef a 

svatí Cyril a Metoděj, na ten největší však doposud 

ještě nebyly peníze, a  ani  zatím nehodlám nějaké 

zvláštní sbírky v kostele na tento účet plánovat, i 

když by se zvon hodil... Napadlo mě však, že by 

někdo mohl tento tip ocenit a místo nějakého kříže 

na kopečku věnovat kostelu zvon – Panny Marie 

Matky Naděje. Když jsme před lety měli rozpočet na 

tento zvon, šlo tehdy o  částku zhruba půl milionu 

Kč. Asi by dnes už byla cena vyšší…  

A možná, že se čtenáři nad tím, co zde píši, jen pousmějí, ale je také možné, 

že si někdo řekne: to je přímo pro mě.                                                 P. Marek Dunda 

           

Pozvánky 

                     
 

ĚTSKÝ KARNEVAL
s Vojtou

9. 3. 2025



               
                     POZVÁNKA 

  Sbor dobrovolných hasičů Šumná 
                                        Vás co nejsrdečněji zve na 

                VIII. HASIČSKÝ BÁL 
V pátek 14. února 2025 od 2000 hodin 

v sále kulturního domu Šumná 

K tanci a poslechu hraje skupina LAZARET 
Vstupenky a místenky lze zakoupit na OÚ Šumná od 13. 1. 2025 

 

       Zveme vás na Novoroční procházku 

           pro všechny, kteří si chtějí po silvestrovském      

           veselí trošku protáhnout tělo a vyvětrat hlavu 

                  ve středu 1. ledna 2025 

sraz ve 13:00 hod. před kulturním domem 

Co přibalit? Teplé nápoje, něco na zub a hlavně dobrou náladu!!! 

              

                                    24. FATYMSKÝ PLES                                  
28. 2. 2025 v 19:30 v budově KD v obci Šumná 

                              hraje kapela URGENT Hostěradice 

*ples v křesťanském duchu   * bohatá tombola                     

* vstupné 100 Kč                      *předprodej vstupenek 776 174 831 

Všechny srdečně zveme! 

 



Různé                  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA       
EG.D využilo vrtulník k výměně stožárů u hráze vranovské přehrady. Náročná 

akce trvala jen devadesát minut 

Vranov nad Dyjí, 10 října 2024 

Specifickou metodu výměny stožárů vysokého napětí pomocí vrtulníku zvolila 

distribuční společnost EG.D, člen skupiny E.ON, při modernizaci vedení v přímé 

blízkosti hráze vranovské přehrady na Znojemsku. Pracovníci specializované 

firmy společně s EG.D provedli v příkrém skalnatém terénu díky helikoptéře 

výměnu bezmála devadesát let starých příhradových sloupů za nové. Stihli to v 

extrémně krátkém čase, kdy celá výměna trvala devadesát minut.  

„Původní vývody vysokého napětí z vranovské vodní elektrárny, které přenášejí 

elektřinu směrem na Moravské Budějovice a do Znojma, se stavěly už v době 

budování elektrárny v roce 1936. Později k nim přibylo i vedení do Jemnice. Přitom 

vedení musela překonat i příkrý skalnatý sráz nad řekou Dyjí u samotné 

elektrárny. V tomto úseku byly použity atypické příhradové stožáry, které se v té 

době používaly pro vedení 110 kV, a všechna tři vedení byla na těchto společných 

stožárech umístěna. Jenže zapracoval zub času a při pochůzkových revizích bylo 

zjištěno narušení betonových základů a na konstrukci se objevila hloubková koroze. 

Proto jsme museli přistoupit k obnově těchto příhradových stožárů,“ vysvětluje 

Libor Pekárek, vedoucí výstavby ve společnosti EG.D. 

Terén, ve kterém jsou stožáry vybudovány, je jen několik metrů vzdálen od hráze 

vranovské přehrady. Standardní stavební technika by se do něj nedostala, jelikož je 

velice prudký a skalnatý. Zároveň se stavba nachází v blízkosti Národního parku 

Podyjí. „Z tohoto důvodu jsme zvolili montáž pomocí vrtulníku. Samotný odnos 

starých stožárů a osazení dvou nových do předem zabetonovaných základů trvalo 

pouze devadesát minut. Nicméně tomu předcházelo několik týdnů příprav. Museli 

jsme společně s dodavatelem strhnout staré stožáry, nachystat je na odnos 

helikoptérou, připravit terén a vybetonovat nové základy,“ dodává Libor Pekárek. 

Montáž nových stožárů, které jsou vysoké 24 metrů, provedla odborná firma ze 

Slovenska. Využila k tomu víceúčelový dvoumotorový vrtulník Mi-8. Pro EG.D to 

není první taková zkušenost. Například před čtyřmi lety využila společnost 

helikoptéru při montážních pracích a přepravě materiálu při budování 

kabelového vedení v CHKO Pálava na vrchu Děvín na Mikulovsku. 



EG.D v příkrém srázu v blízkosti Vranovské přehrady instalovalo nové stožáry  

vysokého napětí 

 

 

 

Nejdříve bylo potřeba staré stožáry odstranit 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Výška nových stožárů, které EG.D u Vranova osazovalo, je přes 20 metrů 

             Vrtulník přináší starý stožár EG.D z Vranovské přehrady do Onšova 

             V doletové vzdálenosti v obci Onšov byly nachystány nové stožáry 

             Část nového stožáru přináší helikoptéra na Vranovskou přehradu 

             Nové stožáry nahradily ty původní, které byly z roku 1936 a pamatovaly 

             ještě stavbu Vranovské přehrady 

                                                                                                   Zdroj a foto: EG.D 

 



 

                                Jubilanti 

v roce 2024 dosáhli nebo dosáhnou 80 a více let

80 let 
Karel Kliš 
Josef Kocholl 
František Šlapal 
Milada Krubová 
 
81 let 
Zdenka Jurková 
Miroslav Molík 
Marie Hekrlová 
Růžena Bauerová 
Eva Haráková 
 
82 let 
Karla Valentová 
 
83 let 
Anna Kučerová 
 
85 let 
Ludmila Pátková 
Eliška Rakowitzová 

88 let 
Olga Dvořáková 
Růžena Hanzelková 
 
89 let 
Marie Černá 
Pavlína Nekulová 
   
90 let 
Žofie Tocháčková 
Bohuslav Pátek 
 
91 let 
Františka Drtinová 
Libuše Ševčíková 
 
95 let 
Marie Kochová 
 

           Všem přejeme hodně zdraví do dalších let 

 



V roce 2024 se v naší obci narodily tyto děti 
 

 
   Adam Felkl 
  nar. 19.2.2024, 3010 g, 48 cm   

           matka: Zuzana Felkl, roz. Pevná 
             otec: Radek Felkl 

 
 

 
 
  

Aleš Novák 
         nar. 25.5.2024, 2530 g, 45 cm 

matka: Iveta Nováková 
otec: Aleš Novák 

 
 

    
        

 Tereza Otte  
nar. 23.9.2024, 3560 g, 51 cm 

         matka: Eva Otte 
           otec: Vilém Otte 

 
 

   

 

 

         Ester Cejpková 

nar. 14.11.2024, 2770 g, 49 cm 
matka: Monika Vacková 
otec: Petr Cejpek 

 

 

 



 

MŠ výlet předškoláků 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Vydává 2x do roka Obec Šumná, 671 02 Šumná 149, IČ: 00293610, ev. č. MK ČR E17575, e-mail: ousumna@volny.cz 

www.obecsumna.cz, místo a datum vydání: Šumná, 20. 11. 2024, počet výtisků: 280 

mailto:ousumna@volny.cz

